Ministério da Educação

 Programa Nacional de Desenvolvimento da Educação
 Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego
 FESURV – Universidade de Rio Verde

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº. 0010/2018

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA PESSOAL

DOCENTE NOS CURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO

ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC/MEDIOTEC

A Coordenadora Geral do PRONATEC, no uso de suas atribuições legais,

torna público que na divulgação do Edital nº. 0010/2018 de 14 de agosto de 2018,

referente às inscrições de candidatos ao Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

para atuarem no âmbito da Bolsa Formação do Programa Nacional de Acesso ao Ensino

Técnico e Emprego, ficaram faltando inserir disciplinas de 02 (dois) novos cursos, cujos

professores não assumiram as vagas do Edital nº. 0008/2018. Portanto, inclui-se as

seguintes vagas nos campus de:

CAMPUS SANTA HELENA DE GOIÁS

CURSO: Técnico em Açúcar e Álcool

EIXO TECNOLÓGICO: Produção Industrial

Disciplina
Carga

Horária
Graduação / Capacidade Técnica Vagas

Bioquímica 60

Graduação em Farmácia, Agronomia,

Medicina Veterinária, Biomedicina,

Biologia, Zootecnia e áreas afins.

01

CAMPUS RIO VERDE

CURSO: Técnico em Agronegócio

EIXO TECNOLÓGICO: Recursos Naturais

Disciplina
Carga

Horária
Graduação / Capacidade Técnica Vagas

PPI I 60 Graduação em Agronomia e áreas afins.  01

Rio Verde, Estado de Goiás, 16 de agosto de 2018.